
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aprueba cronograma electoral - Elección de Representantes Estudiantiles en Comisiones 
Asesoras de Sección // EX-2025-00394706- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO 

La Ordenanza CD N° 8/2015 en lo referente a la elección de los/as representantes estudiantiles en
las Comisiones Asesoras de Sección; y  

CONSIDERANDO 

Que en su Artículo 5°, la mencionada Ordenanza dispone la aplicación de la reglamentación
vigente para la elección de Consejeros/as Estudiantiles, establecidas en el Reglamento Electoral de
la Universidad Nacional de Córdoba, en este caso la OHCS-2025-1-E-UNC- REC;  

Que la  resolución RHCD-2025-1-UNC-DEC#FAMAF designó a la Junta Electoral de la FAMAF
para entender en los comicios del año en curso.  

Por ello,  

EL CONSEJO DIRECTIVO  

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN  

R E S U E L V E:  

ARTÍCULO 1°: Aprobar, para la elección de representantes estudiantiles en las Comisiones
Asesoras de esta Facultad, el cronograma electoral que se detalla en el Anexo que forma parte de
la presente resolución.  

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A NUEVE DÍAS DEL MES DE JUNIO
DE DOS MIL VEINTICINCO.







‭ANEXO‬


‭CRONOGRAMA DE ELECCIONES DE REPRESENTANTES ESTUDIANTILES‬


‭PARA LAS COMISIONES ASESORAS DE SECCIONES - AÑO 2025‬


‭Elección‬ ‭Cierre‬
‭Padrones‬
‭Provisorios‬


‭Exhibición de‬
‭Padrones‬
‭Provisorios‬


‭Solicitar‬
‭reconocimiento y‬
‭manifestar‬
‭intención de‬
‭participar‬


‭Presentación de‬
‭listas‬


‭Oficialización‬
‭de listas‬


‭11 de septiembre‬
‭de 2025‬


‭31 de julio de‬
‭2025‬


‭11, 12 y 13 de‬
‭agosto de 2025‬


‭07 de agosto de 2025‬ ‭14 de agosto de‬
‭2025‬


‭21 de agosto de‬
‭2025‬





	numero_documento: RHCD-2025-239-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 30 de Junio de 2025
		2025-06-23T16:06:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-06-30T16:19:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-06-30T16:19:39-0300
	GDE UNC




